CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO SANTO

Rua: Manoel Leite, n.º 1011 – Fone (088) 3531.1010 – BREJO SANTO - CEARÁ. CNPJ 05.454.897/0001-47 – E-mail cmbrejosanto@ig.com.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 004/19 de 13 de junho de 2019.

Outorga título de cidadão ao Sr. João Gomes dos Santos.

O Vereador que esta subscreve, embasado no Regimento Interno desta Casa Legislativa, encaminha para apreciação do Plenário o seguinte:

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º. Fica outorgado o título de Cidadão de Brejo Santo ao **Sr. João Gomes dos Santos**, por relevantes serviços prestados em prol do desenvolvimento do nosso município de Brejo Santo, especialmente, na área comercial.

Art. 2º. O homenageado é filho natural da cidade de São José do Belmonte – PE.

Art. 3º. Este Projeto de Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua aprovação.

Plenário da Câmara Municipal de Brejo Santo - CE, em 13 de junho de 2019.

João Batista de França Sales Vereador

CÂMARA MUNICIPAL Setor Legislativo RECEBIDO Em. 13,06,139

Servidor(a)

As 10.00 hs

BIOGRAFIA

JOÃO GOMES DOS SANTOS. (Apelido: João de Dôra)

João Gomes dos Santos, CPF 249.092.033-20, nascido em 26 de novembro do ano de 1966, natural de São José de Belmonte, no estado de Pernambuco, filho de José Gomes dos Santos e Antônia Alves dos Santos, chegou a Brejo Santo-CE no ano de 1978 com a idade de 12 anos, aonde veio a estudar e teve que trabalhar também para ajudar no complemento da renda familiar, e foi se adaptando ao comércio de vendas, passando a ser integrante do quadro de funcionários da empresa Casa São José de propriedade do senhor Carlos Martins de Morais, e posteriormente ingressou na atividade de vendas externas passando por várias empresas desenvolvendo a atividade de representante comercial, a qual ainda hoje exerce essa função.

João Gomes dos Santos, é casado com a professora Maria Auxiliadora Monteiro, e tem como filhos o Dr. João Henrique Gomes madeiro e a Drª. Maria Gabriela Madeiro Gomes, ambos formados em Odontologia. O mesmo reside a Rua Joana Leite de Moura, 100, no bairro São Francisco, Município de Brejo Santo-CE, residência própria. Enfim, João Gomes dos Santos, Adotou Brejo Santo-CE como sua terra natal.

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO SANTO

Rua: Manoel Leite de Moura, 1.011 - Fone (088) 3531.1010 - BREJO SANTO -CEARÁ. CNPJ 05.454.897/0001-47 E-mail: cmbrejosanto@gmail.com

PARECER DA COMISSÃO TÉCNICA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO SANTO - CEARÁ.

Referente Projeto de Decreto Legislativo nº. 004/2019 – outorga título de cidadão brejossantense ao Sr. João Gomes dos Santos, filho natural de São José do Belmonte - PE.

A Comissão de LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, após analisar a presente propositura, observou que a mesma encontra-se dentro da legalidade e resolveu emite Parecer favorável a aprovação.

Sala das Comissões, em 17 de junho de 2019.

Comissão de Legislação, Justica e Redação:

Francisco Arnou Pinheiro Feijó

Francisco de Sousa Braga

Francisco Assis Araújo Filho

PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO SANTO

FOLHA DE VOTAÇÃO

4759 Sessão O	rdiná	ria de	08	108	119	
Sessão O	rdiná	ria de	!	/	/	
Proposição: Inc Nº. de discussão Quorum exigido	, 6 00	taçac	/ação:		ilate	₩ No
NOMES	SIM-NÃO		ABSTENÇÃO		AUSENTE	
Vereadores	1 ^a	2 ^a	1 ^a	2 ^a	1 ^a	2 ^a
Anão Rufino	5					
Arnou Pinheiro	5					
Carmem Martins	5					
Chico Nobilino	5					
Edjânio	~					
João Batista	5					
Lurdinha	5					
Naldo	5					
Ranilsinho	5					
Rômulo	5					
Tiquim Batista	_					
Tutu	_					
Valmir Lucena	5					
Resultado (1ª votos NÃO VOTOs ABST VOTOs Ausente(s):	s s os		Nomina Simbóli	8 / 1 I (x) ca ()	9	
Resultado (2ª vot	100					
SIM VOTOS Nominal ()						
NÃO VOTOS			Simbóli	ca ()		
ABST VOT	os					
Ausente(s):	M	N.				